

Stockholm den 22 oktober 2003

Pressmeddelande

Delårsrapport januari–september 2003

- Rörelseresultatet för tredje kvartalet uppgick till 2 004 Mkr, en liten ökning jämfört med det föregående kvartalet och 29 procent bättre än resultatet för tredje kvartalet 2002
- Rörelseresultatet för årets nio första månader *inklusive* pensionsavräkning ökade med 4 procent till 5 769 Mkr, medan resultatet *exklusive* pensionsavräkning steg med 11 procent till 5 305 Mkr
- Nettoresultatet för de tre första kvartalen förbättrades med 6 procent till 4 040 Mkr
- Kostnaderna, inklusive pensionsavräkning, för de första nio månaderna minskade med 5 procent
- Kreditförlusterna var fortsatt låga
- Räntabilitet på eget kapital uppgick till 11,8 procent (11,6) och vinst per aktie (nio månader) till 5:82 kronor (5:46).

Koncernchefen kommenterar:

Stabil utveckling under tredje kvartalet

Ekonomi förbättrades på flera områden under tredje kvartalet. Börserna fortsatte att stiga och en viss uppgång kunde skönjas i Japan och Tyskland. Kronan stärktes trots att Sverige röstade nej till euron och räntorna var fortsatt låga.

Inom SEB fortsätter 3C-programmet att ge resultat. Kostnaderna fortsätter att minska, medan både kundnöjdhet och marknadsandelar ökar. När det gäller det tredje c-et, Cross-servicing, har våra ansträngningar bidragit till att såväl räntesom provisionsnetto stigit under tredje kvartalet.

Under 2003 har vi påbörjat en intern process för att etablera gemensamma värderingar i hela gruppen. Syftet är att stärka samarbetet mellan våra olika enheter och därmed höja motivationen hos de anställda och öka kundnöjdheten.

Inom retail-verksamheten har marknadsandelarna fortsatt stiga på flera områden, bland annat bolån och fonder. SEB har också behållit sin position som nummer ett på den totala sparmarknaden i Sverige enligt den svenska Sparbarometern i juni 2003.

Det tredje kvartalet var starkt i hela koncernen. För Nordic Retail & Private Banking var kvartalet det bästa sedan början av 2000. Corporate & Institutions fortsatte att leverera starka och stabila resultat, trots en lägre aktivitet under sommarmånaderna. Merchant Banking har attraherat nya kunder bland finansiella institutioner och slutit affärsavtal på nya marknader som Tyskland och Baltikum. Inom German Retail & Mortgage Banking införs nu ytterligare kostnadsneddragningar för att höja den förbättrade men fortfarande otillfredsställande lönsamheten.

SEB Asset Management får nu kvitto på att dess omstrukturering varit framgångsrik. Kostnaderna har sjunkit, medan avkastning och kundernas betyg förbättrats.

SEB Trygg Liv fokuserar på unit-linked-försäkringar, där försäljningen ökat med 26 procent. Resultatet har också förbättrats markant. Division SEB Baltic & Poland fortsätter att visa starka resultat.

Våra stärkta marknadspositioner och ökade affärsvolymerna ger en god grund för att ta vara på en uppgång i ekonomin.

Koncernen

Tredje kvartalet isolerat

Förbättrat resultat

Det operativa rörelseresultatet för tredje kvartalet uppgick till 2 004 Mkr, vilket var något bättre än föregående kvartal och 29 procent högre än motsvarande kvartal 2002. Nettoresultatet (vinst efter skatt) uppgick till 1 397 Mkr, i princip oförändrat jämfört med andra kvartalet och 27 procent bättre än motsvarande kvartal 2002.

Intäkterna, 6 698 Mkr, låg i linje med andra kvartalet men var 5 procent högre än under tredje kvartalet i följ. De räntesänkningar som gjorts av såväl ECB som den svenska riksbanken hade negativ effekt på räntenettet från hushållens transaktionskonton. Detta motverkades dock mer än väl av de ökade in- och utlåningsvolymerna.

De starkare börserna hade positiv effekt på de värdepappersrelaterade provisionerna, som svarar för cirka 35 procent av koncernens provisionsnetto. Effekten märktes huvudsakligen i Nordic Retail & Private Banking, SEB Asset Management och SEB Trygg Liv. Provisionsnettot ökade med 4 procent mellan andra och tredje kvartalet.

Kostnaderna inklusive pensionskompensation, 4 455 Mkr, var något lägre än under andra kvartalet och 4 procent lägre än i följ.

Kreditförlusterna netto uppgick till 273 Mkr (181 under tredje kvartalet 2002).

Resultatet för januari - september

Operativt rörelseresultat: 5,8 miljarder kronor

Det operativa rörelseresultatet för årets nio första månader uppgick till 5 769 Mkr, en ökning med 4 procent jämfört med föregående år. Resultatet *exklusive* pensionskompensation steg med 11 procent till 5 305 Mkr. Den största bidragsgivaren var Corporate & Institutions, medan SEB Baltic & Poland uppvisade den största ökningen.

Nettoresultatet uppgick till 4 040 Mkr (3 827).

Stabil intäktsnivå

Intäkterna minskade med 2 procent till 19 958 Mkr (20 449).

Räntenettet ökade med 1 procent till 10 284 Mkr (10 176). Ökade volymer, som ledde till högre marknadsandelar för såväl bolån som annan utlåning, hade positiva effekter. Dessa motverkades dock till stor del av minskade marginaler till följd av de lägre räntenivåerna.

Provisionsnettot uppgick till 7 500 Mkr (7 516). Den positiva utvecklingen på börserna under de två senaste kvartalen har inte lett till ökade kundaktiviteter förrän under de senaste månaderna. Inga nyintroduktioner har gjorts i Sverige i år.

Nettoresultatet av finansiella transaktioner uppgick till 1 444 Mkr (1 755). Den lägre aktiviteten under sommarmånaderna och osäkerheten inför folkomröstningen om euron hade negativ inverkan, medan september generellt visade starka förbättringar.

Övriga intäkter minskade till 730 Mkr (1 002), främst till följd av att kapitalvinsterna var lägre än under motsvarande period 2002.

Minskade kostnader

Kostnaderna inklusive pensionskompensation minskade med 5 procent till 13 488 Mkr (14 258). Exklusive kompensationen reducerades kostnaderna med 7 procent till 13 952 Mkr.

Personalkostnaderna brutto sjönk med 3 procent till 8 340 Mkr (8 564) till följd av reducerat antal anställda och minskade resultatrelaterade ersättningar för 2003. Medeltalet befattningar i september 2003 uppgick till 17 907, en minskning med cirka 2 100 sedan juni 2001, som var utgångspunkten för besparingsprogrammet. Kompensationen från pensionsstiftelserna minskade till 464 Mkr (759).

SEB:s pensionsstiftelsers förmögenhet uppgick per den 30 september till 12,9 miljarder kronor medan förpliktelseerna uppgick till 10,6 miljarder. Övervärdet var således 2,3 miljarder kronor, oförändrat jämfört med föregående kvartal.

Övriga kostnader reducerades med 12 procent till 4 530 Mkr (5 145). Externa kostnader för IT uppgick till 1 158 Mkr (1 311). De totala IT-kostnaderna (definierade som kalkylerade kostnader för all IT-verksamhet inklusive egen personal) uppgick till 2,6 miljarder kronor (2,6). För att ytterligare minska kostnaderna har SEB:s två IT-bolag samordnats från och med oktober 2003.

Nya redovisningsregler för pensionsrelaterade kostnader - negativ effekt om 300 Mkr på resultat före skatt 2004

Införandet av nya redovisningsprinciper, RR 29 (IAS 19) från och med 2004 kommer att påverka företagens redovisade pensionskostnader. SEB:s analyser pekar på att koncernens övervärde per januari 2004 hamnar kring 1,5 miljarder enligt de nya reglerna. Förändringen väntas ge en negativ effekt på resultatet före skatt på cirka 300 Mkr för 2004 jämfört med nuvarande redovisningsprinciper. De nya principerna innebär att det egna kapitalet ökar med cirka 1,2 miljarder kronor.

Kreditförluster på låg nivå

Nivån på koncernens kreditförluster netto, inklusive värdeförändring på övertagna tillgångar, var fortsatt låg, 0,13 procent (0,11), trots en ökning till 676 Mkr (550). Ökningen förklaras främst av att återvinningarna var lägre än i följ och att SEB byggt upp reserverna i Tyskland. Kvaliteten i kreditportföljen var fortsatt stabil.

Förbättrat resultat i försäkringsrörelsen

SEB Trygg Livs rörelseresultat ökade till 85 Mkr (39), vilket ingår i koncernens resultat. Resultatet för SEB:s totala försäkringsrörelse, sak- och livförsäkring inklusive goodwillavskrivningar på 110 Mkr (110), uppgick till 9 Mkr (-66).

Resultatet av SEB Trygg Livs löpande verksamhet (inklusive förändringar i övervärden men exklusive finansiella effekter av kortsiktiga marknadsfluktuationer) uppgick till 1,360 Mkr (1 146). Resultat inklusive förändring i övervärden konsolideras inte i SEB-koncernens resultat. För att ge en fullständig bild av koncernens verksamheter redovisas SEB Trygg Liv, inklusive förändring i övervärden, separat i "Tilläggsinformation", på www.seb.net.

Höjning av förvaltad kapital

Per den 30 september 2003 förvaltade SEB-koncernen totalt 800 miljarder kronor (742 vid utgången av 2002). Nettoinflödet under de tre första kvartalen 2003 var 32 miljarder kronor och värdeförändringen 26 miljarder. 10 miljarder kronor av nettoinflödet kommer från Sverige, 14 från Tyskland, 4 från övriga Norden och 4 miljarder från Baltikum och Polen.

Nettoförsäljningen av fonder har tredubblats under januari-september 2003 jämfört med föregående år.

Kreditportföljen

Den totala kreditexponeringen, inklusive ansvarsförbindelser och derivatkontrakt, uppgick till 965 miljarder kronor (1 000), varav lån inklusive leasing men exklusive repor uppgick till 728 miljarder kronor (731).

Sedan årsskiftet 2002 har det riskvägda beloppet för kreditrisker ökat med 2,3 procent till 473 miljarder kronor. Tillväxten i kreditportföljen är hänförlig till de tre baltiska dotterbankerna och svensk hushållsutlåning i form av bostadskrediter, liksom under tidigare kvartal.

De minskade kreditvolymerna under det tredje kvartalet var hänförliga till banksektorn samt till den starka utvecklingen av den svenska kronan både mot den amerikanska dollarn och euron. Kreditportföljens geografiska fördelning var fortsatt stabil och kreditvolymerna koncentrerade till SEB:s hemmamarknader: Norden (46 procent), Tyskland (34 procent) och Baltikum (4 procent).

Osäkra lånefordringar brutto uppgick per den 30 september till 10 443 Mkr (11 002 vid årsskiftet). Av dessa var 8 893 Mkr (8 862) nödlidande lånefordringar och 1 550 Mkr (2 140) lånefordringar där räntor och amorteringar betalas. Reserveringsgraden för osäkra fordringar var 69 procent, i nivå med föregående kvartal (67). Volymen övertagna panter uppgick till 128 Mkr (130).

Kapitalbas och kapitaltäckning

Kapitalbasen för den finansiella företagsgruppen (dvs exklusive försäkringsbolag) uppgick per den 30 september 2003 till 53,6 miljarder kronor (52,7 vid årsskiftet). Primärkapitalet utgjorde 41,6 miljarder (39,7), varav 1,8 miljarder är så kallat primärkapitaltillskott. De riskvägda tillgångarna uppgick till 514 miljarder (503). Ökningen av riskvägda tillgångar beror på generellt ökade affärsvolymerna.

Per den 30 september 2003, uppgick primärkapitalrelationen till 8,1 procent (7,9) och kapitaltäckningsgraden till 10,4 procent (10,5), inklusive resultatet för tredje kvartalet.

I september ändrade ratinginstitutet Standard & Poor's sin outlook för SEB:s rating från stabil till positiv.

Förändringar i Verkställande Ledningen

Nils-Fredrik Nyblaeus, i dag ställföreträdande VD och finansdirektör i FöreningsSparbanken, har anställts i SEB som

vice VD med ansvar för staber och IT - och successivt även andra funktioner. Han börjar i SEB och Verkställande Ledningen senast i april 2004 och efterträder Lars Gustafsson, som går i pension.

För att ytterligare utnyttja synergierna inom retailområdet i Tyskland och Sverige har Fleming Carlborg, chef för division Nordic Retail & Mortgage Banking, utsetts till ansvarig inom Verkställande Ledningen för retail-verksamheten i Norden och Tyskland.

Stockholm den 22 oktober 2003

Lars H Thunell

Verkställande direktör och koncernchef

Denna rapport har inte granskats av Bankens revisorer.

Mer detaljerad information finns tillgänglig på Internet www.seb.net. Tilläggsinformationen omfattar:

Appendix 1 SEB Trygg Liv

Appendix 2 Kreditexponering

Appendix 3 Kapitalbas för SEB:s finansiella företagsgrupp

Appendix 4 Marknadsrisk

Operativ resultaträkning kvartalsvis, sju kvartal (engelska)

- SEB-koncernen

- Divisioner och affärsområden

- Uppdelning av intäkter

Ekonomisk information under 2004:

13 februari Bokslutskommuniké 2003

1 april Bolagsstämma

6 maj Delårsrapport januari-mars

27 juli Delårsrapport januari-juni

20 oktober Delårsrapport januari-september

Ytterligare upplysningar lämnas av:

Gunilla Wikman, Koncerninformationschef,
tel. 08-763 81 25, mobil 070-763 81 25

Per Anders Fasth, chef för Investor Relations,
tel. 08-763 95 66;
mobil 070-573 45 50

Annika Halldin, ansvarig för ekonomisk information,
tel. 08-763 85 60; mobil 070-379 00 60

SEB koncernen

Operativ resultaträkning

Mkr	Juli-sep		Förändring, procent	Jan-sep		Förändring, procent	Helår 2002
	2003	2002		2003	2002		
Räntenetto	3 520	3 405	3	10 284	10 176	1	13 719
Provisionsnetto	2 576	2 333	10	7 500	7 516	0	9 975
Nettoresultat av finansiella transaktioner	412	449	-8	1 444	1 755	-18	2 409
Övriga intäkter	190	220	-14	730	1 002	-27	1 275
Summa intäkter	6 698	6 407	5	19 958	20 449	-2	27 378
Personalkostnader	-2 725	-2 800	-3	-8 340	-8 564	-3	-11 297
Pensionsavräkning	146	192	-24	464	759	-39	948
Övriga kostnader	-1 522	-1 665	-9	-4 530	-5 145	-12	-6 923
Goodwillavskrivningar	-153	-137	12	-463	-407	14	-544
Övriga avskrivningar	-201	-222	-9	-619	-701	-12	-933
Fusions- och omstruktureringskostnader					-200	-100	-200
Summa kostnader	-4 455	-4 632	-4	-13 488	-14 258	-5	-18 949
Kreditförluster m m *	-273	-181	51	-676	-550	23	-828
Nedskrivningar av finansiella anläggningstillgångar	-1			-21	-9	133	-29
Andelar i intresseföretags resultat	-8	-21	-62	-13	-29	-55	-104
Försäkringsrörelsens resultat **	43	-22		9	-66	-114	-56
Operativt rörelseresultat	2 004	1 551	29	5 769	5 537	4	7 412
Skatt	-603	-438	38	-1 719	-1 672	3	-2 057
Minoritetens andel	-4	-11	-64	-10	-38	-74	-37
Årets resultat	1 397	1 102	27	4 040	3 827	6	5 318
* Inklusive värdeförändring på övertagen egendom							
** Resultatet från SEB Trygg Liv, sakförsäkring och hänförliga goodwillavskrivningar							
varav SEB Trygg Liv	62	8		85	39	118	40
Förändringar i övervärden från verksamheten, netto	818	472	73	1 275	1 107	15	1 303

Nyckeltal

	Jan-sep		Helår 2002
	2003	2002	
Räntabilitet på eget kapital, %	11,8	11,6	12,0
Räntabilitet på totala tillgångar, %	0,43	0,43	0,44
Räntabilitet på riskvägda tillgångar, %	1,05	1,05	1,08
Vinst per aktie (vägt antal) *, kr	5,82	5,46	7,60
K/I-tal	0,68	0,70	0,69
K/I-tal **	0,68	0,70	0,70
Kreditförlustnivå, %	0,13	0,11	0,13
Reserveringsgrad för osäkra fordringar, %	69,3	N/A	70,8
Andel osäkra fordringar, %	0,47	N/A	0,47
Kapitaltäckningsgrad, % ***	10,42	10,96	10,47
Primärkapitalrelation, % ***	8,08	8,04	7,88
Riskvägda tillgångar, miljarder kronor	514	493	503
Antal befattningar (medeltal)	18 233	19 193	19 003
Antal e-banking kunder, tusental	1 542	1 264	1 332
Förvalt kapital, miljarder kronor	800	723	742

* Utfärdat antal aktier 704 557 680 varav SEB har återköpt 7,0 miljoner A-aktier i maj 2002 och 6,2 miljoner A-aktier i maj 2003 för personaloptionsprogrammet. Vinst per aktie efter utspädning, beräknad efter Redovisningsrådets rekommendation, ger samma resultat.

** Summa kostnader exklusive pensionsavräkning, goodwillavskrivningar och omstruktureringskostnader.

*** Oreviderat resultat för tredje kvartalet är inkluderat för januari - september.

Operativ resultaträkning, kvartalsvis utveckling

Mkr	2003:3	2003:2	2003:1	2002:4	2002:3
Räntenetto	3 520	3 387	3 377	3 543	3 405
Provisionsnetto	2 576	2 484	2 440	2 459	2 333
Nettoresultat av finansiella transaktioner	412	542	490	654	449
Övriga intäkter	190	268	272	273	220
Summa intäkter	6 698	6 681	6 579	6 929	6 407
Personalkostnader	-2 725	-2 789	-2 826	-2 733	-2 800
Pensionsavräkning	146	157	161	189	192
Övriga kostnader	-1 522	-1 489	-1 519	-1 778	-1 665
Goodwillavskrivningar	-153	-160	-150	-137	-137
Övriga avskrivningar	-201	-201	-217	-232	-222
Summa kostnader	-4 455	-4 482	-4 551	-4 691	-4 632
Kreditförluster m m *	-273	-189	-214	-278	-181
Nedskrivningar av finansiella anläggningstillgångar	-1	-16	-4	-20	-21
Andelar i intresseföretags resultat	-8	-5	-	-75	-21
Försäkringsrörelsens resultat **	43	-16	-18	10	-22
Operativt rörelseresultat	2 004	1 973	1 792	1 875	1 551

* Inklusive värdeförändring på övertagen egendom

** Resultatet från SEB Trygg Liv, sakförsäkring och hänförliga goodwillavskrivningar

Operativ resultaträkning per division

Jan-sep 2003, Mkr	Nordic Retail & Private Banking	Corporate & Institutions	German Retail & Mortgage Banking	SEB Asset Manage- ment	SEB Baltic & Poland	SEB Trygg Liv	Övrigt inkl elimine- ringar	SEB- koncernen
Räntenetto	3 166	3 439	2 573	61	1 010		35	10 284
Provisionsnetto	2 406	2 673	926	913	492		90	7 500
Nettoresultat av finansiella transaktioner	114	1 264	-42	1	166		-59	1 444
Övriga intäkter	137	157	118	9	57		252	730
Summa intäkter	5 823	7 533	3 575	984	1 725		318	19 958
Personalkostnader	-2 155	-2 530	-1 826	-414	-527		-888	-8 340
Pensionsavräkning	239	124		22	1		78	464
Övriga kostnader	-1 757	-1 631	-848	-239	-355		300	-4 530
Goodwillavskrivningar	-39	-42		-6	-37		-339	-463
Övriga avskrivningar	-33	-83	-172	-20	-145		-166	-619
Summa kostnader	-3 745	-4 162	-2 846	-657	-1 063		-1 015	-13 488
Kreditförluster m m *	-119	-116	-385		-86		30	-676
Nedskrivningar av finansiella anläggningstillgångar		-14			-2		-5	-21
Andelar i intresseföretags resultat	-11	-15	23		8		-18	-13
Försäkringsrörelsens resultat **					14	85	-90	9
Operativt rörelseresultat	1 948	3 226	367	327	596	85**	-780	5 769

* Inklusive värdeförändring på övertagen egendom

** Resultat av löpande verksamhet i SEB Trygg Liv uppgår till 1 360 Mkr (1 146).

Nordic Retail & Private Banking

Divisionen har 1,5 miljoner privatkunder - varav 690 000 internetkunder - och 120 000 små och medelstora företagskunder. Majoriteten av kunderna finns i Sverige. I Norden har SEB också cirka 600 000 kortkunder. Nordic Retail & Private Bankings affärsområden är Retail Banking, Private Banking och SEB Kort. I Sverige har SEB 200 bankkontor samt topprankade interneterbjudanden och 24 timmars personlig telefonservice.

Resultaträkning

Mkr	Juli-sep	Jan - sep		Förändr, procent	Helår 2002
	2003	2003	2002		
Räntenetto	1 074	3 166	3 134	1	4 169
Provisionsnetto	852	2 406	2 285	5	3 095
Nettoresultat av finansiella transaktioner	41	114	76	50	111
Övriga intäkter	31	137	146	-6	202
Summa intäkter	1 998	5 823	5 641	3	7 577
Personalkostnader	-723	-2 155	-2 188	-2	-2 847
Pensionsavräkning	73	239	406	-41	432
Övriga kostnader	-572	-1 757	-1 790	-2	-2 418
Goodwillavskrivningar	-12	-39			
Av- och nedskrivningar	-9	-33	-30	10	-46
Omstruktureringskostnader			-56	-100	-65
Summa kostnader	-1 243	-3 745	-3 658	2	-4 944
Kreditförluster m m	-25	-119	-14		-85
Koncerninternt minoritetsintresse	-6	-11	-16	-31	-20
Operativt rörelseresultat	724	1 948	1 953	0	2 528
K/I-tal	0,62	0,64	0,65		0,65
K/I-tal exklusive icke operativa poster *	0,65	0,68	0,71		0,70
Allokerat kapital, Mkr		9 100	7 200		7 200
Räntabilitet, %		20,6	26,0		25,3
Antal befattningar, medeltal		4 796	4 895		4 837

* Kostnader exklusive pensionavräkning, goodwillavskrivningar samt omstruktureringskostnader

Fortsatt ökning av försäljning och marknadsandelar

SEB:s marknadsandelar av både banksparande och bolån fortsatte att öka. Under sommaren låg kundaktiviteten på en högre nivå än vanligt.

Vid utgången av tredje kvartalet uppgick den samlade inlåningen till 119 miljarder kronor (108) - en ökning med 10 procent jämfört med motsvarande period förra året. Volymökningen uppväger därmed de negativa marginaleffekterna på främst transaktionskonton till följd av den lägre räntenivån.

Divisionens samlade utlåning ökade med 15 procent till 171 miljarder kronor (149). Här ingår bolånevolymer om 120 miljarder kronor (100), en ökning med 20 procent. Från september 2002 till september i år, ökade SEB BoLåns andel av privatmarknaden till 14,1 procent (13,4). Under samma tid ökade SEB BoLåns andel av nyförsäljningen till privatkunder till 17,5 procent (15,2).

Bakom framgångarna på bolånemarknaden ligger både ett tydligt och attraktivt erbjudande och många lokala kund- och försäljningsaktiviteter. De ökade bolånevolymer har också uppvägt den negativa marginaleffekt som uppstått när fler kunder väljer fast, snarare än rörlig, ränta på sina bolån. De faktiska marginalerna har däremot varit stabila i flera år på både fasta och rörliga bolån.

Fortsatt resultatillväxt

Divisionens resultat för det tredje kvartalet, 724 Mkr, var det bästa sedan andra kvartalet 2000. Orsaken var både fortsatt kostnadskontroll och ökade intäkter, framför allt inom SEB Kort.

Räntenettet var fortsatt stabilt tack vare de ovan nämnda volymökningarna.

Provisionsintäkterna fortsatte att förbättras mellan andra och tredje kvartalet, främst på grund av att de aktiemarknadsrelaterade provisionerna ökade.

Divisionens K/I-tal förbättrades avsevärt mellan andra och tredje kvartalet - från 0,65 till 0,62.

Den underliggande trenden för kreditförluster var fortsatt stabil och på en låg nivå. Ökningen jämfört med 2002 berodde på den höga nivån av återvinningar - inklusive en extraordinär post på ca 50 miljoner kronor - motsvarande period förra året. Före kreditförluster var divisionens resultat för årets första nio månader 5 procent bättre än motsvarande period förra året.

Retail Banking - stabilt resultat

Tredje kvartalets resultat var 11 procent bättre än årets andra kvartal. Retail Bankings resultat efter nio månader var 1 230 miljoner kronor (1 280). Nedgången berodde på den tidigare börsnedgången och den låga räntenivån.

I den årliga, externa, svenska kundnöjdhetsundersökningen "Svenskt Kvalitetsindex" uppvisade SEB en ökning bland företagskunderna och oförändrad nöjdhet bland privatkunderna. Förbättrad kundnöjdhet kvarstår som högsta prioritet för divisionen. Åtgärderna för att öka aktivitetsnivå och service fortsätter, främst genom ett ökat lokalt fokus med delegerat ansvar och befogenheter så nära kund som möjligt.

SEB:s internetbankstjänster fortsatte att attrahera nya kunder - hittills i år 32 000 nya privatkunder. En ny "återuppringsfunktion" lanserades, vilket gör det möjligt för kunderna att be en av SEB:s privatrådgivare att ringa tillbaka innan en transaktion slutförs.

I samarbete med mobilteleoperatören 3 lanserade SEB den första 3G mobila banktjänsten.

Private Banking - positiv utveckling

Resultatet för tredje kvartalet var 36 procent bättre än det närmast föregående. Förbättringen berodde både på kraftfulla kostnadsbesparingar och en positiv utveckling på affärssidan, inklusive stadigt ökande provisionsintäkter.

Private Bankings resultat efter nio månader var 288 Mkr (289). Förra årets börsnedgång fortsatte att påverka intäkterna negativt jämfört med motsvarande period 2002.

Inom International Private Banking (Luxemburg) påbörjades en kraftig personalminskning under sommaren. I SEB Enskilda Banken (Sverige) uppnåddes målen för kostnadsneddragningarna.

Kundernas aktivitetsnivå visade en klar ökning under det tredje kvartalet i allmänhet och särskilt i september, vilket påverkade både mäklarintäkter och fondförsäljning positivt.

Det förvaltade kapitalet uppgick den sista september till 188 miljarder kronor (173). Ökningen berodde främst på högre marknadsvärden för fonder och portföljvolym, men också på ett positivt nettoinflöde, sammanlagt 5 miljarder kronor.

SEB Kort - framgångsrik expansion

SEB Korts resultat ökade med 12 procent till 430 Mkr (384) inklusive Europay Norge och den förvärvade kortstocken i danska varuhuskedjan Magasin Du Nord. Förbättringen mellan andra och tredje kvartalet i år var 7 procent.

Det positiva resultat var en direkt följd av förvärvet av Europay Norge. Exklusive den verksamheten och Magasin Du Nord var kortvolymerna oförändrade mellan åren. Detta berodde på en kombination av lägre internationellt affärsresande, som är en viktig faktor för SEB Korts affär, och generellt ökad kortanvändning.

Integrationen av den norska verksamheten, som förvärvades i slutet av 2002, fortsatte enligt plan. Omstruktureringskostnader för integrationen är inkluderade i resultatet.

Corporate & Institutions

Divisionen ansvarar för SEB:s kontakter med stora företag, finansiella institutioner och medelstora företag. Divisionen består av två huvudområden; Merchant Banking (cash management, ränte- och valutahandel, utlåning, strukturerad finansiering, capital markets, import- och exportfinansiering, depåverksamhet etc) och Enskilda Securities (aktiehandel, corporate finance etc). Corporate & Institutions har verksamhet i 12 länder.

Resultaträkning

Mkr	Juli-sep	Jan - sep		Förändr, procent	Helår 2002
	2003	2003	2002		
Räntenetto	1 135	3 439	3 430	0	4 593
Provisionsnetto	852	2 673	2 798	-4	3 678
Nettoreultat av finansiella transaktioner	382	1 264	1 413	-11	1 942
Övriga intäkter	4	157	214	-27	298
Summa intäkter	2 373	7 533	7 855	-4	10 511
Personalkostnader	-825	-2 530	-2 625	-4	-3 456
Pensionsavräkning	42	124	182	-32	203
Övriga kostnader	-518	-1 631	-1 827	-11	-2 423
Goodwillavskrivningar	-13	-42	-45	-7	-61
Av- och nedskrivningar	-25	-83	-95	-13	-130
Omstruktureringskostnader			-49	-100	-98
Summa kostnader	-1 339	-4 162	-4 459	-7	-5 965
Kreditförluster m m	-52	-116	-58	100	-83
Nedskrivning av finansiella anläggningstillgångar		-14			
Koncerninternt minoritetsintresse	-3	-15	-25	-40	-33
Operativt rörelseresultat	979	3 226	3 313	-3	4 430
K/I-tal	0,56	0,55	0,57		0,57
K/I-tal exklusive icke operativa poster *	0,58	0,56	0,58		0,57
Allokerat kapital, Mkr		14 500	15 600		15 600
Räntabilitet, %		21,4	20,4		20,4
Antal befattningar, medeltal		3 180	3 303		3 282

* Kostnader exklusive pensionsavräkning, goodwillavskrivningar samt omstruktureringskostnader

Stabila framtidsutsikter

Tecknen blev alltmer tydliga på att industrikonjunkturen, framför allt i USA, har passerat botten. Det ekonomiska läget för euroområdet var fortsatt splittrat, trots en del positiva framtidsutsikter. Samtidigt överraskade Japan positivt.

Såväl börskurser som obligationsräntor steg under kvartalet och påverkades endast i begränsad omfattning av oron kring dollarn. Samtidigt aviserade centralbankerna sin ambition att hålla styrräntorna på en fortsatt historiskt låg nivå.

Starka svenska makrofaktorer, som tillväxtutsikt, inflation, statsfinanser och bytesbalansöverskott, gav stabilitet åt kronan. Svenskarnas starka nej till euron förmådde inte ändra den positiva synen på kronan. Mot bakgrund av den låga aktiviteten före folkomröstningen visade marknadens reaktion på resultatet inte några onormala svängningar.

Stabilt kvartal

Rörelseresultatet för tredje kvartalet uppgick till 979 Mkr. Intäkterna var tillfredsställande med tanke på säsongsmässiga svängningar. Ökad marknadsaktivitet och större volymer bidrog till en positiv utveckling av intäkterna, affärsflödet och tillströmningen av nya kunder under september.

Jämfört med andra kvartalet var kostnaderna lägre i både Merchant Banking och Enskilda Securities. Merchant Banking fortsatte att leverera ett starkt och stabilt resultat, medan det tredje kvartalet var jämförbart med det föregående för Enskilda Securities.

Merchant Banking – fortsatt högt resultat

Rörelseresultatet uppgick till 3 158 Mkr (3 138).

Både räntenettet och provisionsnettot var stabila. Nettoreultatet av finansiella transaktioner var acceptabelt mot bakgrund av den låga aktivitetsnivån under sommarmånaderna och de höjda obligationsräntorna under tredje kvartalet. Inkomstnivån var jämförbar med de föregående fyra kvartalen, med undantag för andra kvartalet 2003.

Kostnaderna, exklusive pensionskompensation, var 35 Mkr lägre under tredje kvartalet än under det andra kvartalet. För perioden januari-september var kostnaderna 4 procent lägre än motsvarande period förra året.

Kreditförlusterna under tredje kvartalet var högre än under andra kvartalet, men fortfarande på en låg nivå. Kvaliteten i kreditportföljen var fortsatt stabil. Merchant Banking fortsatte att sluta affärsavtal inom nya områden. ICA AB, den största detaljhandelskoncernen i Norden, har valt SEB som cash management-bank i Baltikum.

Merchant Banking har under kvartalet genomfört ett flertal transaktioner, bland annat en kreditfacilitet om 1 miljard US-dollar för Ericsson. SEB deltog som medarrangör i en kärngrupp av internationella banker som arrangerade kreditfaciliteten. Merchant Banking var också arrangör av ett syndikerat lån om 600 miljoner euro för det svenska energibolaget Vattenfall.

Kundsegmentet Finansiella institutioner visade fortsatt tillväxt, både vad gäller existerande kunder och genom förvärv av nya kunder.

Merchant Bankings aktiviteter i Tyskland fortsatte att utvecklas positivt, med ökade affärsvolymerna särskilt inom Trading & Capital Markets och Structured Finance. Ett flertal större tyska företagskunder gör nu affärer med Merchant Banking.

Enskilda Securities – stark marknadsposition

Rörelseresultatet för de första nio månaderna uppgick till 68 Mkr (175). Resultatet var svagare än 2002, huvudsakligen beroende på lägre aktivitet på marknaden, särskilt inom nyintroduktioner och nyemissioner.

Intäkterna för de första nio månaderna uppgick till 1 003 Mkr (1 329). Den ökade omsättningen på börserna under tredje kvartalet medförde ökade intäkter för Equities (aktiehandel). Intäkterna från både courtage och trading förbättrades jämfört med andra kvartalet. Även om aktiviteterna ökade inom Corporate Finance gav detta inte någon resultatmässig effekt. Intäkterna för tredje kvartalet var svagare än för andra kvartalet.

Kostnaderna för de tre första kvartalen minskade med 19 procent jämfört med förra året. Kostnaderna har fortsatt att minska under 2003 som ett resultat av kostnadsbesparingar. Under 2003 har det totala antalet anställda sjunkit till 428, en minskning med 13 procent sedan utgången av 2002 och med 30 procent sedan 2001.

Enskilda Securities behöll sin starka marknadsposition i Norden under tredje kvartalet. Marknadsvillkoren fortsatte att förbättras, men säsongeffekterna från sommarmånaderna påverkade marknadsaktiviteterna under tredje kvartalet. De nuvarande förhållandena är emellertid mer gynnsamma, eftersom omsättningen ökade i september och indextalen i Norden har förstärkts.

SEB AG-koncernen

SEB AG-koncernen omfattar SEB:s verksamhet i Tyskland, dvs division German Retail & Mortgage Banking, Merchant Banking Germany och Asset Management Germany.

Resultaträkning

Mkr	Juli-sep	Jan - sep		Förändr, procent	Helår 2002
	2003	2003	2002		
Räntenetto	1 025	2 968	3 079	-4	4 192
Provisionsnetto	492	1 325	1 229	8	1 631
Nettoresultat av finansiella transaktioner	-20	51	131	-61	222
Övriga intäkter	45	148	277 *	-47	298
Summa intäkter	1 542	4 492	4 716	-5	6 343
Personalkostnader	-679	-2 099	-2 150	-2	-2 840
Övriga kostnader	-391	-1 178	-1 379	-15	-1 837
Av- och nedskrivningar	-58	-183	-240	-24	-318
Summa kostnader	-1 128	-3 460	-3 769	-8	-4 995
Kreditförluster m m	-209	-455	-352	29	-530
Nedskrivning av finansiella anläggningstillgångar			-5	-100	
Koncerninternt minoritetsintresse	10	23	28	-18	-8
Operativt rörelseresultat	215	600	618	-3	810
K/A-tal	0,73	0,77	0,80		0,79
Allokerat kapital, Mkr		11 200	11 200		11 200
Räntabilitet, %		5,1	5,3		5,2
Antal befattningar, medeltal		3 838	3 991		3 968

* Övriga intäkter exklusive vinst vid avyttring av fastigheter uppgick till 169 Mkr

Viss ljusning i marknadsprognosen för Tyskland

Synen på den tyska ekonomin har blivit något mer positiv under de senaste månaderna. IFO's index för affärsklimatet har fortsatt att stiga och den privata konsumtionen visar tecken på tillfrisknande. Försvagningen av US-dollar dämpar dock de tyska exportföretagens optimism, medan den torde ha en positiv effekt på köpkraften.

Markant förbättrat kvartalsresultat

Resultatet för SEB:s totala verksamhet i Tyskland (SEB AG-koncernen) förbättrades med 28 procent mellan andra och tredje kvartalet 2003. Det ackumulerade resultatet uppgick till 600 Mkr, vilket är 18 procent högre än motsvarande period 2002 (exklusive försäljningen av en fastighet i Berlin, som genererade en kapitalvinst på 108 Mkr).

Prisjusteringar inom retail-verksamheten bidrog till att stärka räntenettet med 6 procent mellan andra och tredje kvartalet. Räntenettet var nästan stabilt mellan 2002 och 2003, trots att marknadsräntorna föll till en historiskt låg nivå i slutet av juni. Framgångsrika försäljningsinsatser av bolån och ökad utlåning till institutionella kunder bidrog till att delvis motverka de minskade inkomsterna från inlåningen.

Provisionsnettot förbättrades med 17 procent mellan andra och tredje kvartalet. Ackumulerat uppgick provisionsnettot till 1 325 Mkr, en ökning med 8 procent jämfört med motsvarande period i fjol. Viktiga orsaker bakom ökningen är den ökade korsförsäljningen inom retail-verksamheten och framgångsrika avtal med Merchant Bankings kunder inom strukturerad projektfinansiering.

Förvalt kapital ökade med 10 procent till 119 miljarder kronor jämfört med årsskiftet. Detta berodde huvudsakligen på en fortsatt stark fondförsäljning samt en god utveckling för fonderna.

Kostnaderna minskade 8 procent jämfört med motsvarande period 2002. Antalet befattningar minskade till 3 838 (3 991). En kombination av stigande underliggande intäkter och sjunkande kostnader har lett till att kostnads/intäktsrelationen fortsatt att förbättras – såväl mellan kvartalen som mellan åren.

För att förbättra den ökade men fortfarande otillfredsställande lönsamhetsnivån i Tyskland, kommer SEB att minska kostnaderna inom division German Retail & Mortgage Banking, framför allt inom support- och stabsfunktioner samt fortsätta växa inom Merchant Bankings område. Per den 30 september 2003 uppgick omstruktureringsreserven till 416 Mkr (46 miljarder euro).

German Retail & Mortgage Banking

Division German Retail & Mortgage Banking betjänar en miljon privatpersoner samt fastighetsbolag över hela Tyskland. Kunderna har tillgång till bankens tjänster via 177 bankkontor, mer än 2 000 bankomater, Internet- och telefonbank.

Resultaträkning

Mkr	Juli-sep	Jan - sep		Förändr, procent	Helår 2002
	2003	2003	2002		
Räntenetto	894	2 573	2 719	-5	3 702
Provisionsnetto	353	926	796	16	1 042
Nettoresultat av finansiella transaktioner	-49	-42	55	-176	122
Övriga intäkter	35	118	273 *	-57	290
Summa intäkter	1 233	3 575	3 843	-7	5 156
Personalkostnader	-587	-1 826	-1 907	-4	-2 506
Övriga kostnader	-282	-848	-1 017	-17	-1 347
Av- och nedskrivningar	-55	-172	-230	-25	-302
Summa kostnader	-924	-2 846	-3 154	-10	-4 155
Kreditförluster m m	-173	-385	-352	9	-529
Nedskrivning av finansiella anläggningstillgångar			-5	-100	
Koncerninternt minoritetsintresse	10	23	28	-18	-8
Operativt rörelseresultat	146	367	360	2	464
K/I-tal	0,75	0,80	0,82		0,81
Allokerat kapital, Mkr		9 400	9 500		9 500
Räntabilitet, %		3,7	3,6		3,5
Antal befattningar, medeltal		3 435	3 601		3 576

* Övriga intäkter exklusive vinst vid avyttring av fastigheter uppgick till 165 Mkr

Förbättrat resultat

Resultatet förbättrades markant mellan andra och tredje kvartalet 2003, trots högre kreditförluster. Det berodde främst på att räntenettet förbättrades och att provisionsintäkterna stärktes. Divisionens ackumulerade resultat uppgick till 367 Mkr, vilket är 46 procent mer än motsvarande period 2002 (exklusive kapitalvinsten på 108 Mkr från fastighetsförsäljningen i Berlin).

Räntenettet ökade med 7 procent mellan kvartalen. Inlåningsmarginalerna, som pressats av bankens nya högräntekonto, förbättrades genom att räntan på detta konto justerats till genomsnittliga marknadsvillkor. Denna åtgärd var en del av planen, som omfattade olika erbjudanden till 20,000 kunder. Det ackumulerade räntenettet, 2,573 Mkr, påverkades negativt av de fallande korta räntorna. En fortsatt framgångsrik försäljning av bolån, som vid utgången av juni 2003 uppgick till 4 990 Mkr, kunde delvis kompensera den nedåtgående trenden för intäkterna från inlåning under de två första kvartalen 2003.

Provisionsnettot ökade med 23 procent jämfört med föregående kvartal, främst till följd av aktiviteter för att öka korsförsäljningen. För januari-september 2003 uppgick provisionsnettot till 926 Mkr, en ökning med 16 procent jämfört med motsvarande period 2002.

Nettoförsäljningen av fonder fortsatte att öka och uppgick till 13,4 miljarder kronor, vilket överskred fjolårets jämförbara siffra med 56 procent. Fokus ligger fortfarande på SEB ImmoInvests fastighetsfond. Under 2003 har bruttoförsäljningen uppgått till 10 155 Mkr och nettoförsäljningen till 7 707 Mkr. Jämfört med motsvarande period 2002 ökade

försäljningen brutto med 28 procent och nettoförsäljningen med 25 procent. Även försäljningen av SEB Invests fonder förbättrades påtagligt till 4 206 Mkr (1 550 motsvarande period 2002).

Kostnaderna reducerades till 2 846 Mkr, 10 procent lägre än under de tre första kvartalen i föl. Divisionen siktar på ytterligare förbättringar av kostnadseffektiviteten. Antalet befattningar (exklusive tillfälligt anställda) minskade från 3 601 under 2002 till 3 435 i år. Kostnads/intäktsrelationen förbättrades påtagligt, till 0,75, under tredje kvartalet.

Kreditförlustsituationen

Kreditförlusterna, netto, uppgick till 385 Mkr. Trots förlusterna var kreditförlustnivån betydligt lägre än för SEB:s tyska konkurrenter.

SEB Asset Management

SEB Asset Management erbjuder ett brett sortiment av expertis och tjänster inom kapitalförvaltning till institutioner, livförsäkringsbolag och privatkunder. Produktutbudet består av aktie- och ränteförvaltning, private equity samt hedgefonder. SEB Asset Management har kontor i Köpenhamn, Helsingfors, Frankfurt, Luxemburg, Stamford och Stockholm. Divisionen har omkring 100 portföljförvaltare och analytiker.

Resultaträkning

Mkr	Juli-sep	Jan - sep		Förändr, procent	Helår 2002
	2003	2003	2002		
Räntenetto	20	61	63	-3	89
Provisionsnetto	319	913	1 089	-16	1 423
Nettoresultat av finansiella transaktioner	-2	1	9	-89	8
Övriga intäkter	-1	9	6	50	12
Summa intäkter	336	984	1 167	-16	1 532
Personalkostnader	-132	-414	-427	-3	-577
Pensionsavräkning	7	22	35	-37	39
Övriga kostnader	-71	-239	-290	-18	-410
Goodwillavskrivningar	-2	-6	-6		-8
Av- och nedskrivningar	-7	-20	-24	-17	-32
Omstruktureringskostnader			-7	-100	-8
Summa kostnader	-205	-657	-719	-9	-996
Operativt rörelseresultat	131	327	448	-27	536
K/I-tal	0,61	0,67	0,62		0,65
K/I-tal exklusive icke operativa poster *	0,63	0,68	0,63		0,67
Allokerat kapital, Mkr		1 800	1 800		1 800
Räntabilitet, %		17,4	23,9		21,4
Antal befattningar, medeltal		482	531		525

* Kostnader exklusive pensionavräkning, goodwillavskrivningar samt omstruktureringskostnader

Fortsatta förbättringar av både intäkter och kostnader

Divisionens resultat ökade för tredje kvartalet i rad. Jämfört med andra kvartalet 2003 ökade resultatet med 27 procent och jämfört med tredje kvartalet föregående år ökade resultatet 15 procent. Kostnaderna fortsatte att minska, vilket förklaras av personalminskningar och integration över landgränserna. Kostnad/intäkts- relationen förbättrades till 0,61 från 0,68 andra kvartalet 2003. Till följd av börsutvecklingen under 2002 var dock det ackumulerade resultatet lägre än motsvarande period 2002.

Stark nettoförsäljning och ökade marknadsandelar

Den totala nettoförsäljningen tredubblades nästan från 5,2 miljarder föregående år till 15,1 miljarder i år. Utflödet från aktieprodukter har avtagit och sedan april har det varit ett positivt nettoflöde i aktiefonderna. Enheterna i Sverige och Tyskland har haft en hög nettoförsäljning av fonder. Under 2003 var SEB:s marknadsandel av nettoförsäljningen 14,4 procent (11,5) i Sverige. I Tyskland var marknadsandelen 3,1 procent (0,6).

Tack vare förbättrad försäljning och den senaste tidens börsuppgång ökade det förvaltade kapitalet. Jämfört med andra kvartalet i år ökade divisionens förvaltade kapital med 2 procent från 567 miljarder till 580 miljarder. Den svenska kronan har förstärkts med 10 procent mot den amerikanska dollarn, vilket haft en negativ påverkan på det förvaltade kapitalet med 5 miljarder kronor. Jämfört med det tredje

kvartalet föregående år har det förvaltade kapitalet ökat med 8 procent. Aktieandelen av det totala förvaltade kapitalet uppgick till 35 procent (34) och ränteandelen till 57 procent (56) Värden på fonderna totalt uppgick till 198 miljarder (172), varav 145 miljarder (122) i Sverige. Det totala värdet på fonderna motsvarar 34 procent (32) av divisionens totala förvaltade kapital.

Förbättrad avkastning och högre kundnöjdhet

Totalt sett har avkastningen förbättrats betydligt i år.

Mer än två tredjedelar av de svenska fondvolymerna har överträffat jämförelseindex.

En kundundersökning avseende institutionella kunder i Sverige visar att SEB ligger i topp bland dessa kunder.

SEB Baltic & Poland

Divisionen omfattar tre helägda banker – Eesti Ühispank (Estland) Latvijas Unibanka (Lettland) och Vilniaus Bankas (Litauen). De tre bankerna betjänar mer än 1,4 miljoner privatkunder och 144 000 företagskunder via ett kontorsnät bestående av drygt 200 bankkontor samt via Internetbanker. SEB:s fondbolag i Polen, Fundusz, samt den börsnoterade medelstora polska banken, Bank Ochrony Srodowiska, BOS, där SEB äger 47 procent, ingår också i divisionen.

Resultaträkning

Mkr	Juli-sep	Jan - sep		Förändr, procent	Helår 2002
	2003	2003	2002		
Räntenetto	350	1 010	1 028	-2	1 377
Provisionsnetto	176	492	440	12	589
Nettoresultat av finansiella transaktioner	51	166	188	-12	231
Övriga intäkter	20	57	36	58	66
Summa intäkter	597	1 725	1 692	2	2 263
Personalkostnader	-174	-527	-535	-1	-706
Pensionsavräkning		1	2	-50	2
Övriga kostnader	-136	-355	-319	11	-452
Goodwillavskrivningar	-13	-37	-37		-49
Av- och nedskrivningar	-47	-145	-165	-12	-218
Summa kostnader	-370	-1 063	-1 054	1	-1 423
Kreditförluster m m	-23	-86	-129	-33	-138
Nedskrivning av finansiella anläggningstillgångar	1	-2			-7
Koncerninternt minoritetsintresse	-1	8	5	60	-11
Försäkringsrörelsens resultat	6	14	27	-48	28
Operativt rörelseresultat	210	596	541	10	712
K/I-tal	0,62	0,62	0,62		0,63
K/I-tal exklusive icke operativa poster *	0,60	0,60	0,60		0,61
Allokerat kapital, Mkr		3 300	2 750		2 750
Räntabilitet, %		17,3	18,9		18,6
Antal befattningar, medeltal		4 150	4 305		4 270

* Kostnader exklusive pensionavräkning, goodwillavskrivningar samt omstruktureringskostnader

Fortsatt ekonomisk tillväxt

Den ekonomiska tillväxten i Baltikum har fortsatt under 2003. I slutet av september uppgick låneportföljen i SEB's baltiska banker till 33 miljarder kronor, en ökning med 20 procent sedan årsskiftet. Inlåningen ökade med 3 procent till 26 miljarder kronor. De tre baltiska bankerna hade vid utgången av september en samlad marknadsandel på 32 procent av utlåningen och 23 procent av inlåningen.

Även om volymerna fortfarande är relativt låga har marknaden för andra sparprodukter än inlåning upplevt en starkt ökad efterfrågan och utvecklingen förväntas fortsätta. Förvaltat kapital inom divisionen uppgick till cirka 7 miljarder kronor, en ökning med 140 procent sedan årsskiftet. Tillväxten har varit särskilt stark i SEB:s fondbolag i Polen.

Resultatutveckling

Resultatet för tredje kvartalet, 210 Mkr, var något bättre än för föregående kvartal (206) och därmed divisionens hittills starkaste resultat. Divisionens ackumulerade resultat ökade med 10 procent till 596 Mkr (+14 procent justerat för valutaeffekter). En kombination av ökade volymer och minskade räntemarginaler ledde till att intäkterna ökade med

5 procent till 1 725 Mkr, justerat för valutaeffekter. Kostnaderna var 3 procent högre än föregående år, 1 063 Mkr, justerat för valutaeffekter. Det innebär att K/I-talet låg i linje med fjolåret. Kreditförlusterna netto uppgick till 86 Mkr (129). Ökade affärsvolymerna kräver mer kapital och avkastningen på allokerat kapital var därför något lägre än föregående år.

Fortsatt samarbete och hög kundnöjdhet

Under den senaste tolv månaderna har antalet kunder ökat med 16 procent och antalet internetkunder med 63 procent.

I Litauen har Vilniaus Bankas dotterbolag som första bolag fått en "pensionsfondsförvaltarlicens". Företaget kommer att börja erbjuda privata pensionslösningar för litauer i överensstämmelse med den pågående pensionsreformen.

Det internationella finansmagasinet "The Banker" har utsett Latvijas Unibanka till bästa bank i Lettland 2003.

SEB Trygg Liv

SEB Trygg Liv är ett av Nordens ledande livförsäkringsbolag. Verksamheten omfattar försäkringsprodukter inom placerings- och trygghetsområdet för privatpersoner och företag. SEB Trygg Liv tillhandahåller både fond- och traditionell försäkring. Bolaget har drygt en miljon kunder och verksamheten finns till övervägande del i Sverige.

Den traditionella livförsäkringsverksamheten bedrivs i Nya respektive Gamla Livförsäkringsaktiebolaget SEB Trygg Liv. Dessa bolag drivs enligt ömsesidiga principer och konsolideras därför inte i SEB Trygg Livs resultat.

Resultaträkning

Mkr	Juli-sep	Jan - sep		Förändr, procent	Helår 2002
	2003	2003	2002		
Totala intäkter	373	1 044	1 069	-2	1 408
Totala kostnader	-310	-949	-1 016	-7	-1 354
Resultat från intressebolag	-1	-10	-14	-29	-14
Rörelseresultat	62	85	39	118	40
Förändring i övervärden från verksamheten, netto	818	1 275	1 107	15	1 303
Resultat löpande verksamhet	880	1 360	1 146	19	1 343
Förändringar i antaganden		-59			-447
Finansiella effekter av kortsiktiga marknadsfluktuationer	72	175	-2 138	-108	-1 727
Förvaltningsresultat, netto	952	1 476	-992		-831
Allokerat kapital, Mkr		4 300	3 900		3 900
Räntabilitet, löpande verksamhet, %		30,4	28,2		24,8
Antal befattningar, medeltal		729	790		779

Väsentligt förbättrat resultat

Försäljningsmarginalen förbättrades väsentligt och uppgick ackumulerat per september till 16,6 procent, att jämföra med 13,6 procent per 30 juni. Bakom ökningen ligger en bättre volym/kostnadsrelation, bland annat påverkad av högre volymer i egna distributionskanaler och därmed bättre resursutnyttjande.

Resultatet från den löpande verksamheten, som inkluderar förändring i övervärden, ökade till följd av högre produktlönsamhet till 1 360 Mkr (1 146). Övervärden är beräknade nuvärden av tecknade försäkringsavtal och används för att bättre kunna värdera verksamheten. De ingår inte i SEB-koncernens resultat- och balansräkning.

Periodens rörelseresultatet förbättrades till 85 Mkr (39). Det gällde i synnerhet det tredje kvartalet, som gav 62 Mkr (8) tack vare ökade intäkter och fortsatt kostnadskontroll. Ökningen förklaras främst av ett ökat värde på fondförsäkringsstocken. Minskade kostnader för administration och övrigt kompenenserade ökade försäljningsprovisioner till följd av högre försäljningsvolym.

Ökad försäljning

Den vägda försäljningen fortsatte att förbättras och ökade under perioden med 10 procent till 19,9 miljarder kronor (18,2). Tjänstepension, som står för närmare 75 procent av försäljningen, ökade med 15 procent. Pensionsförsäkring står för endast 5 procent av försäljningen, men ökade 41 procent, härrörande från fondförsäkring. Kapitalförsäkring minskade med 6 procent.

SEB Trygg Livs fokus ligger på fondförsäkring, som

stod för 84 procent (73) av försäljningen. Försäljningen av fondförsäkring ökade med 26 procent under perioden.

Andelen av försäljningen som sker via försäkringsmäklare fortsatte att öka till närmare 65 procent (51).

I september lanserades två SEB fond-i-fonder, en blandfond och en aktiefond. Produkten är framförallt efterfrågad på tjänstepensionsmarknaden.

Premieinkomsten, dvs. inbetalda premier, minskade till 9 262 (9 916); dock uppvisade det tredje kvartalet en ökning med 10 procent jämfört med föregående år. Två tredjedelar av premieinkomsten kommer från fondförsäkring. Utöver premieinkomsten var insättningarna till Individuellt Pensionssparande, IPS, 350 Mkr (408).

Marknadsstatistiken för tredje kvartalet var inte tillgänglig vid publiceringen av denna rapport. SEB Trygg Livs andel av nytecknad fondförsäkring uppgick dock per halvårsskiftet till 25,6 procent (21,2 vid utgången av 2002).

Lägre utbetalningar

Under tredje kvartalet sänktes pågående utbetalningar på försäkringar med i genomsnitt 6 procent, maximalt 7 procent. Åtgärden, som berör 100 000 kunder i Gamla och Nya Livbolaget, har vidtagits av rättviseskäl, då försäkringar under utbetalning givits mer än försäkringens värde, vilket belastat kvarvarande försäkringstagare. Någon förändring av försäkringarnas värde har inte gjorts.

De ömsesidigt drivna Nya respektive Gamla Livförsäkringsaktiebolaget konsolideras inte i SEB Trygg Livs resultat. Nyckeltal och kommentarer rörande dessa bolag återfinns därför i tilläggsinformationen på www.seb.net

SEB-koncernen

Resultaträkning enligt Finansinspektionens anvisningar

Mkr	Juli-sep		Förändring, procent	Jan-sep		Förändring, procent	Helår 2002
	2003	2002		2003	2002		
Intäkter							
Ränteintäkter	10 595	12 148	-13	33 542	35 910	-7	49 094
Räntekostnader	-7 075	-8 743	-19	-23 258	-25 734	-10	-35 375
Räntenetto	3 520	3 405	3	10 284	10 176	1	13 719
Erhållna utdelningar	13	11	18	91	52	75	86
Provisionsintäkter	3 115	2 796	11	9 047	8 855	2	11 775
Provisionskostnader	- 539	- 463	16	-1 547	-1 339	16	-1 800
Provisionsnetto ¹⁾	2 576	2 333	10	7 500	7 516	0	9 975
Nettoreultat av finansiella transaktioner ²⁾	412	449	-8	1 444	1 755	-18	2 409
Övriga rörelseintäkter	177	209	-15	639	950	-33	1 189
Summa intäkter, bankrörelsen	6 698	6 407	5	19 958	20 449	-2	27 378
Kostnader							
Personalkostnader	-2 725	-2 800	-3	-8 340	-8 564	-3	-11 297
Övriga adm- och rörelsekostnader	-1 522	-1 665	-9	-4 530	-5 145	-12	-6 923
Av- och nedskrivningar av materiella och immateriella anläggningstillgångar	- 354	- 359	-1	-1 082	-1 108	-2	-1 477
Fusions- och omstruktureringskostnader					- 200	-100	- 200
Summa kostnader, bankrörelsen	-4 601	-4 824	-5	-13 952	-15 017	-7	-19 897
Bankrörelsens resultat före kreditförluster							
	2 097	1 583	32	6 006	5 432	11	7 481
Kreditförluster, netto ³⁾							
	- 269	- 179	50	- 658	- 552	19	- 819
Värdeförändring på övertagen egendom	- 4	- 2		- 18	2		- 9
Nedskrivningar av finansiella anläggningstillgångar	- 1			- 21	- 9	133	- 29
Andelar i intresseföretags resultat	- 8	- 21	-62	- 13	- 29	-55	- 104
Bankrörelsens resultat	1 815	1 381	31	5 296	4 844	9	6 520
Försäkringsrörelsens resultat ⁴⁾							
	43	- 22		9	- 66	-114	- 56
Rörelseresultat	1 858	1 359	37	5 305	4 778	11	6 464
Pensionsavräkning							
	146	192	-24	464	759	-39	948
Resultat före skatt och minoritet	2 004	1 551	29	5 769	5 537	4	7 412
Aktuell skatt							
	- 377	- 378	0	-1 220	-1 369	-11	-1 215
Uppskjuten skatt	- 226	- 60		- 499	- 303	65	- 842
Minoritetens andel	- 4	- 11	-64	- 10	- 38	-74	- 37
Årets resultat *	1 397	1 102	27	4 040	3 827	6	5 318
* Vinst per aktie (vägt antal), kr							
	2,02	1,58		5,82	5,46		7,60
Vägt antal aktier, miljoner							
	691	698		694	701		700

1) Provisionsnetto – SEB-koncernen

Mkr	Juli-sep		Förändring, procent	Jan-sep		Förändring, procent	Helår 2002
	2003	2002		2003	2002		
Betalningsförmedlingsprovisioner	724	651	11	2 152	1 931	11	2 627
Värdepappersprovisioner	1 274	1 149	11	3 580	3 960	-10	5 053
Övriga provisioner	578	533	8	1 768	1 625	9	2 295
Provisionsnetto	2 576	2 333	10	7 500	7 516	0	9 975

2) Nettoresultat av finansiella transaktioner – SEB-koncernen

Mkr	Juli-sep		Förändring, procent	Jan-sep		Förändring, procent	Helår 2002
	2003	2002		2003	2002		
Aktier/andelar	162	- 138		386	- 80		275
Räntebärande värdepapper	102	325	-69	607	492	23	666
Andra finansiella instrument	286	98		- 157	171		- 200
Realisationsresultat	550	285	93	836	583	43	741
Aktier/andelar	29	- 95	-131	490	- 229		- 96
Räntebärande värdepapper	- 157	177	-189	- 317	146		696
Andra finansiella instrument	- 475	- 262		- 846	- 69		- 567
Orealiserade värdeförändringar	- 603	- 180		- 673	- 152		33
Valutakursförändringar	464	330	41	1 276	1 232	4	1 409
Skuldinlösen	1	14	-93	5	92	-95	226
Nettoresultat av finansiella transaktioner	412	449	-8	1 444	1 755	-18	2 409

3) Kreditförluster, netto – SEB-koncernen

Mkr	Juli-sep		Förändring, procent	Jan-sep		Förändring, procent	Helår 2002
	2003	2002		2003	2002		
<i>Specifik reservering för individuellt värderade lånefordringar:</i>							
Årets nedskrivning avseende konstaterade kreditförluster	- 415	- 518	-20	-1 299	-1 396	-7	-1 845
Återförda tidigare gjorda reserveringar för sannolika kreditförluster som i årets bokslut redovisas som konstaterade förluster	258	307	-16	885	914	-3	1 155
Årets reservering avseende sannolika kreditförluster	- 522	- 222	135	-1 188	- 649	83	-1 240
Inbetalt på tidigare års konstaterade kreditförluster	64	146	-56	219	289	-24	415
Återförda ej längre erforderliga reserveringar för sannolika kreditförluster	219	135	62	445	384	16	564
Årets nettokostnad	- 396	- 152	161	- 938	- 458	105	- 951
<i>Gruppvis reservering för individuellt värderade lånefordringar:</i>							
reservering	110			298			- 25
<i>Gruppvis värderade homogena grupper av lånefordringar:</i>							
Årets nedskrivning avseende konstaterade förluster	- 39	- 30	30	- 140	- 93	51	- 130
Årets reservering avseende befarade kreditförluster	- 4	5	-180	2	- 1		5
Influtet på tidigare års konstaterade kreditförluster	14	11	27	41	28	46	36
Årets nettokostnad för gruppvis värderade fordringar	- 29	- 14	107	- 97	- 66	47	- 89
<i>Transfereringsrisk:</i>							
länderrisker				41	1		161
<i>Ansvarsförbindelser:</i>							
Årets nettokostnad för infriande av garantier och andra ansvarsförbindelser	46	- 13		38	- 29		85
Kreditförluster, netto	- 269	- 179	50	- 658	- 552	19	- 819

4) Försäkringsrörelsens resultat – SEB-koncernen

Mkr	Juli-sep		Förändring, procent	Jan-sep		Förändring, procent	Helår 2002
	2003	2002		2003	2002		
Sakförsäkringsrörelsen	21	11	91	53	12		68
Livförsäkringsrörelsen	22	- 33	-167	- 44	- 78	-44	- 124
Försäkringsrörelsens resultat	43	- 22		9	- 66	-114	- 56

Balansräkning – SEB-koncernen

Mkr	30 september	31 december	30 september
	2003	2002	2002
Utlåning till kreditinstitut	139 485	150 380	149 186
Utlåning till allmänheten	674 295	680 206	653 893
Räntebärande värdepapper	182 434	195 979	192 790
- Finansiella anläggningstillgångar	2 583	3 759	4 235
- Finansiella omsättningstillgångar	179 851	192 220	188 555
Aktier och andelar	15 149	10 648	8 650
Tillgångar i försäkringsrörelsen	58 273	52 318	49 259
Övriga tillgångar	152 693	151 581	150 043
Summa tillgångar	1 222 329	1 241 112	1 203 821
Skulder till kreditinstitut	233 779	234 289	224 693
In- och upplåning från allmänheten	478 028	499 542	466 782
Emitterade värdepapper m m	196 946	205 156	206 339
Skulder i försäkringsrörelsen	56 619	50 163	47 411
Övriga skulder och avsättningar	186 097	180 940	187 082
Efterställda skulder	24 296	25 326	27 209
Eget kapital ¹⁾	46 564	45 696	44 305
Summa skulder och eget kapital	1 222 329	1 241 112	1 203 821

1) Förändring eget kapital

Mkr	30 september	31 december	30 september
	2003	2002	2002
Ingående balans	45 696	44 292	44 292
Utdelning till aktieägarna	-2 818	-2 818	-2 818
Resultatkonsekvens egna aktier		6	- 8
Swapsäkring av personaloptionsprogram *	326	- 277	- 180
Eliminering av återköp av egna aktier **	- 468	- 659	- 659
Omräkningsdifferens	- 212	- 166	- 149
Periodens resultat	4 040	5 318	3 827
Utgående balans	46 564	45 696	44 305

* Inklusivt erhållen utdelning.

** SEB har återköpt 7,0 miljoner och 6,2 miljoner A-aktier för personaloptionsprogrammet enligt beslut på bolagsstämman 2002 respektive 2003. Dessa aktier är bokförda till noll kronor men har ett marknadsvärde per 30 september 2003 på 1 115 Mkr.

Kassaflödesanalys SEB-koncernen

Mkr	Jan-sep 2003	Jan-dec 2002	Jan-sep 2002
Kassaflöde från resultaträkningen	7 086	5 005	5 276
Ökning (-)/minskning (+) i tradingportföljer	355	-49 437	-37 974
Ökning (+)/minskning (-) i emitterade kortfristiga värdepapper	1 829	11 599	3 085
Ökad (-)/minskad (+) utlåning till kreditinstitut	2 959	15 496	26 195
Ökad (-)/minskad (+) utlåning till allmänheten	-8 880	-60 042	-19 739
Ökning (+)/minskning (-) i skulder till kreditinstitut	11 862	23 998	3 007
Ökad (+)/minskad (-) in- och upplåning från allmänheten	-9 125	44 660	1 539
Förändringar i övriga balansposter	-1 468	13 616	14 267
Kassaflöde från den löpande verksamheten	4 618	4 895	-4 344
Kassaflöde från investerings- och placeringsverksamheten	252	-1 994	-118
Kassaflöde från finansieringsverksamheten	-6 406	245	2 955
Kassaflöde	-1 536	3 146	-1 507
Likvida medel vid årets början	13 469	11 633	11 633
Kursdifferens i likvida medel	-806	38	
Kursdifferens i balansposter	-3 787	-1 348	
Kassaflöde	-1 536	3 146	-1 507
Likvida medel vid periodens slut	7 340	13 469	10 126

Derivatkontrakt för SEB-koncernen

30 september 2003 Mkr	Kontrakt på tillgångssidan		Kontrakt på skuldsidan	
	Bokfört värde	Verkligt värde	Bokfört värde	Verkligt värde
Ränterelaterade	41 032	41 557	41 772	42 126
Valutarelaterade	49 250	49 551	55 837	55 847
Aktierelaterade	1 802	1 802	1 935	1 935
Summa	92 084	92 910	99 544	99 908

Per den 30 september 2003 uppgick det nominella värdet på koncernens derivatkontrakt till 5 947 miljarder kronor (5 516).

Derivatinstrument ingående i tradingrörelsen är bokförda till sitt marknadsvärde.

De avvikelser mellan verkligt och bokfört värde som redovisas i tabellen ovan motsvaras av omvända avvikelser mellan marknads- och bokförda värden i den del av rörelsen som är föremål för säkringsredovisning.

Poster inom linjen – SEB-koncernen

Mkr	30 september 2003	31 december 2002	30 september 2002
För egna skulder ställda säkerheter	93 401	119 002	121 178
Övriga ställda säkerheter	63 869	69 498	63 516
Ansvarsförbindelser	41 003	48 690	43 260
Åtaganden	164 691	179 039	169 794

Osäkra lånefordringar och egendom övertagen för skyddande av fordran – SEB-koncernen

SEK M	30 September	31 December
	2003	2002
Nödlidande lånefordringar	8 893	8 862
Lånefordringar som av andra skäl bedöms vara osäkra	1 550	2 140
Osäkra lånefordringar, brutto	10 443	11 002
Specifika reserver för individuellt värderade lånefordringar ¹⁾	-5 553	-5 737
varav reserver för nödlidande fordringar	-4 732	-4 620
varav reserver för övriga osäkra fordringar	- 821	-1 117
Gruppvisa reserver för individuellt värderade lånefordringar	-1 689	-2 052
Osäkra lånefordringar, netto	3 201	3 213
Reserver utöver ovanstående:		
Reserv för transferrisker	- 742	- 902
Reserv för utombalansposter	- 366	- 396
Totala reserver	-8 350	-9 087
Andel osäkra lånefordringar	0,47%	0,47%
(Osäkra fordringar netto/utlåning och leasing netto vid periodens slut)		
Reserveringsgrad för osäkra lånefordringar	69,3%	70,8%
(Specifik och gruppvis reservering/osäkra fordringar brutto)		
<i>Specifik reserveringsgrad för osäkra lånefordringar</i>	53,2%	52,1%
Övertagna panter		
Byggnader och mark	54	50
Aktier och andelar	74	80
Totalt övertagna panter	128	130

Intäktsbortfallet till följd av beviljade ränteanstånd var 1 Mkr (3), medan uteblivna räntebetalningar på oreglerade fordringar uppgick till 88 Mkr (122).

Per den 30 september 2003 hade koncernen 207 Mkr (205) i oreglerade fordringar i Sverige för vilka ränta intäktsförts. Dessa engagemang räknas inte in i osäkra lånefordringar, då säkerheterna täcker såväl ränta som kapitalsskuld.

Skandinaviska Enskilda Banken

Resultaträkning - Skandinaviska Enskilda Banken

Mkr	Juli-sep		Förändring, procent	Jan-sep		Förändring, procent	Helår 2002
	2003	2002		2003	2002		
Intäkter							
Ränteintäkter	4 641	6 400	-27	15 429	18 053	-15	24 824
Leasingintäkter	187	163	15	593	490	21	658
Räntekostnader	-3 396	-5 130	-34	-11 743	-14 256	-18	-19 738
Räntenetto ¹⁾							
Erhållna utdelningar	5	486	-99	28	549	-95	895
Provisionsintäkter	1 235	1 205	2	3 733	3 729	0	5 010
Provisionskostnader	-211	-242	-13	-640	-649	-1	-868
Provisionsnetto ²⁾	1 024	963	6	3 093	3 080	0	4 142
Nettoreultat av finansiella transaktioner ³⁾	332	326	2	1 092	1 349	-19	1 734
Övriga rörelseintäkter	163	130	25	442	474	-7	655
Summa intäkter	2 956	3 338	-11	8 934	9 739	-8	13 170
Kostnader							
Personalkostnader	-1 292	-1 285	1	-3 896	-3 954	-1	-5 153
Övriga adm- och rörelsekostnader	-956	-1 036	-8	-2 922	-3 109	-6	-4 365
Av- och nedskrivningar av materiella och immateriella anläggningstillgångar	-84	-69	22	-255	-217	18	-291
Omstruktureringskostnader		14	-100		-183	-100	-109
Summa kostnader	-2 332	-2 376	-2	-7 073	-7 463	-5	-9 918
Bankrörelsens resultat före kreditförluster	624	962	-35	1 861	2 276	-18	3 252
Kreditförluster, netto ⁴⁾	4	34	-88	11	15	-27	-88
Värdeförändring på övertagen egendom							5
Nedskrivningar av finansiella anläggningstillgångar				-14			-405
Rörelseresultat	628	996	-37	1 858	2 291	-19	2 764
Pensionsavräkning	146	152	-4	445	612	-27	745
Resultat före dispositioner och skatt	774	1 148	-33	2 303	2 903	-21	3 509
Övriga bokslutsdispositioner	-901	-441	104	-1 435	-1 050	37	-1 406
Aktuell skatt	-116	-94	23	-494	-390	27	-408
Uppskjuten skatt	111	28		116	-35		-68
Årets resultat	-132	641	-121	490	1 428	-66	1 627

1) Räntenetto - Skandinaviska Enskilda Banken

Mkr	Juli-sep		Förändring, procent	Jan-sep		Förändring, procent	Helår 2002
	2003	2002		2003	2002		
Ränteintäkter	4 641	6 400	-27	15 429	18 053	-15	24 824
Leasingintäkter	187	163	15	593	490	21	658
Räntekostnader	-3 396	-5 130	-34	-11 743	-14 256	-18	-19 738
Leasingavskrivningar	-70	-49	43	-211	-152	39	-204
Räntenetto	1 362	1 384	-2	4 068	4 135	-2	5 540

2) Provisionsnetto - Skandinaviska Enskilda Banken

Mkr	Juli-sep		Förändring, procent	Jan-sep		Förändring, procent	Helår 2002
	2003	2002		2003	2002		
Betalningsförmedlingsprovisioner	167	164	2	486	497	-2	673
Värdepappersprovisioner	528	572	-8	1 517	1 764	-14	2 300
Övriga provisioner	329	227	45	1 090	819	33	1 169
Provisionsnetto	1 024	963	6	3 093	3 080	0	4 142

3) Nettoresultat av finansiella transaktioner - Skandinaviska Enskilda Banken

Mkr	Juli-sep		Förändring, procent	Jan-sep		Förändring, procent	Helår 2002
	2003	2002		2003	2002		
Aktier/andelar	-2	-5	-60	71	206	-66	584
Räntebärande värdepapper	173	212	-18	574	335	71	430
Andra finansiella instrument	340	-62		70	-325	-122	-598
Realisationsresultat	511	145		715	216		416
Aktier/andelar		4	-100	4			3
Räntebärande värdepapper	-151	147		-227	94		615
Andra finansiella instrument	-412	-221	86	-456	2		-435
Orealiserade värdeförändringar	-563	-70		-679	96		183
Valutakursförändringar	384	252	52	1 056	956	10	1 071
Skuldinlösen		-1	-100		81	-100	64
Nettoresultat av finansiella transaktioner	332	326	2	1 092	1 349	-19	1 734

4) Kreditförluster, netto - Skandinaviska Enskilda Banken

Mkr	Juli-sep		Förändring, procent	Jan-sep		Förändring, procent	Helår 2002
	2003	2002		2003	2002		
<i>Specifik reservering för individuellt värderade lånefordringar:</i>							
Årets nedskrivning avseende konstaterade kreditförluster	- 35	- 73	-52	- 206	- 356	-42	- 501
Återförda tidigare gjorda reserveringar för sannolika kreditförluster som i årets bokslut redovisas som konstaterade förluster	18	64	-72	158	326	-52	427
Årets reservering avseende sannolika kreditförluster	- 40	- 73	-45	- 171	- 149	15	- 343
Inbetalt på tidigare års konstaterade kreditförluster	13	86	-85	40	110	-64	134
Återförda ej längre erforderliga reserveringar för sannolika kreditförluster	9	30	-70	24	84	-71	137
Årets nettokostnad	- 35	34		- 155	15		- 146
<i>Gruppvis reservering för individuellt värderade lånefordringar:</i>							
Avsättning/upplösning av gruppvis reservering	35			162			- 25
<i>Gruppvis värderade homogena grupper av lånefordringar:</i>							
Årets nedskrivning avseende konstaterade förluster							
Årets reservering avseende befarade kreditförluster							
Influtet på tidigare års konstaterade kreditförluster							
Upplösning av reserv för kreditförluster							
Årets nettokostnad för gruppvis värderade fordringar							
<i>Transfereringsrisk:</i>							
länderrisker							83
<i>Ansvarsförbindelser:</i>							
Årets nettokostnad för infriande av garantier och andra ansvarsförbindelser	4			4			
Kreditförluster, netto	4	34	-88	11	15	-27	- 88

Poster inom linjen - Skandinaviska Enskilda Banken

Mkr	30 september	31 december	30 september
	2003	2002	2002
För egna skulder ställda säkerheter	76 344	91 689	99 157
Övriga ställda säkerheter	18 757	24 387	21 166
Ansvarsförbindelser	33 077	39 124	34 865
Åtaganden	113 560	127 565	119 035

Balansräkning - Skandinaviska Enskilda Banken

Mkr	30 september	31 december	30 september
	2003	2002	2002
Utlåning till kreditinstitut	194 937	226 682	198 913
Utlåning till allmänheten	207 039	231 531	216 367
Räntebärande värdepapper	158 333	156 952	154 675
- Finansiella anläggningstillgångar	358	555	925
- Finansiella omsättningstillgångar	157 975	156 397	153 750
Aktier och andelar	53 303	49 907	43 119
Övriga tillgångar	127 100	128 875	124 166
Summa tillgångar	740 712	793 947	737 240
Skulder till kreditinstitut	201 855	234 673	209 128
In- och upplåning från allmänheten	284 387	295 057	263 637
Emitterade värdepapper m m	35 061	48 985	47 473
Övriga skulder och avsättningar	172 324	166 372	166 750
Efterställda skulder	21 637	22 245	24 131
Eget kapital ¹⁾	25 448	26 615	26 121
Summa skulder och eget kapital	740 712	793 947	737 240

1) Förändring eget kapital

Mkr	30 september	31 december	30 september
	2003	2002	2002
Ingående balans	26 615	27 570	27 570
Utdelning till aktieägarna	-2 818	-2 818	-2 818
Koncernbidrag netto	1 324	1 193	787
Swapsäkring av personaloptionsprogram *	326	-277	-180
Eliminering av återköp av egna aktier **	-468	-659	-659
Omräkningsdifferens	-21	-21	-7
Periodens resultat	490	1 627	1 428
Utgående balans	25 448	26 615	26 121

* Inklusive erhållen utdelning.

** SEB har återköpt 7,0 miljoner och 6,2 miljoner A-aktier för personaloptionsprogrammet enligt beslut på bolagsstämman 2002 respektive 2003. Dessa aktier är bokförda till noll kronor men har ett marknadsvärde per 30 september 2003 på 1 115 Mkr.

Kassaflödesanalys - Skandinaviska Enskilda Banken

Mkr	Jan-sep 2003	Jan-dec 2002	Jan-sep 2002
Kassaflöde från resultaträkningen	4 497	1 471	3 771
Ökning (-)/minskning (+) i tradingportföljer	-10 823	-49 324	-41 246
Ökning (+)/minskning (-) i emitterade kortfristiga värdepapper	-10 138	-2 014	-4 069
Ökad (-)/minskad (+) utlåning till kreditinstitut	22 699	-9 400	28 272
Ökad (-)/minskad (+) utlåning till allmänheten	18 375	-14 617	6 990
Ökning (+)/minskning (-) i skulder till kreditinstitut	-20 985	42 292	5 427
Ökad (+)/minskad (-) in- och upplåning från allmänheten	-3 650	28 859	-8 101
Förändringar i övriga balansposter	225	14 186	14 278
Kassaflöde från den löpande verksamheten	200	11 453	5 322
Kassaflöde från investerings- och placeringsverksamheten	211	-6 143	2 856
Kassaflöde från finansieringsverksamheten	-1 688	-3 492	-8 342
Kassaflöde	-1 277	1 818	- 164
Likvida medel vid årets början	6 460	5 701	5 701
Kursdifferens i likvida medel	- 588	250	
Kursdifferens i balansposter	-2 671	-1 309	
Kassaflöde	-1 277	1 818	- 164
Likvida medel vid periodens slut	1 924	6 460	5 537

SEB-aktien



Rating

Moody's Outlook stable		Standard & Poor's Outlook positive		Fitch Outlook stable	
Kort	Lång	Kort	Lång	Kort	Lång
P-1	Aaa	A-1+	AAA	F1+	AAA
P-2	Aa1	A-1	AA+	F1	AA+
P-3	Aa2	A-2	AA	F2	AA
	Aa3	A-3	AA-	F3	AA-
	A1		A+		A+
	A2		A		A
	A3		A-		A-
	Baa1		BBB+		BBB+
	Baa2		BBB		BBB
	Baa3		BBB-		BBB-

SEB:s största aktieägare

September 2003	Andel av kapital, procent
Investor	19,8
Trygg Stiftelsen	9,3
AFA	2,3
Alecta	2,3
Robur fonder	1,6

Skandinaviska Enskilda Banken AB (publ)

106 40 Stockholm, Sverige

Tel. 08-763 80 00

Organisationsnummer: 5002032-9081